2021年２月吉日

会員各位

日本広報学会

理事長 柴山慎一

「第3回研究フォーラム」

開催ご案内と発表者募集について

「第３回研究フォーラム」を、4月17日（土）に開催することとなりました。つきましては、

下記要綱により発表者の公募を行いますので、多くの会員のご応募をお待ちいたしま

す。積極的にご応募下さいますようお願い申し上げます。

■開催趣旨

「研究フォーラム」は若手・異分野研究者や実務家から今日的課題を巡る問題提起を

受け、参加者を交え自由闊達かつ濃密な議論を行おうとする意欲的な取り組みとして

います。

研究発表大会が「研究成果」を発表する場であるのに対し、研究フォーラムは「問題意

識」を投げかけ、参加者が忌憚なく議論を交わす場です。

このため、対象テーマは「研究の緒についたもの」、「研究対象として検討しているも

の」、「今後研究対象となりうる事例」など、未完成の領域を含め幅広い分野となってい

ます。

研究者や企業の広報業務に携わる実務者などが各自の研究成果や事例など日ごろ

の活動の成果を発表してください。各発表者は20分の研究発表の後には質問やより

研究成果を上げるための指摘や議論を参加者交えて行います。

教育機関に所属の皆さま、若手研究者の皆さま、企業や自治体に在籍する実務家、

専門家の皆さまどうぞ奮ってご参加ご発表ください。

主催：日本広報学会 事業委員会

後援：公益社団法人日本パブリックリレーションズ協会

【開催概要】

令和3年4月17日 土曜日13:00～17：30頃解散予定 （休憩時間あり）

〇参加費及び発表は無料

〇オンライン開催（ZOOM ウェビナー利用の予定）

〇発表申込書に必要事項を記入の上、学会事務局へ3月22日月曜日までにメールで

お申し込みください。

【申し込み】

〇参加申込は以下の URL より所定の様式に記入してください。

   https://jsccs.movabletype.io/form/research-forum-2021.html

日本広報学会の会員でない方は、学会会員からの招待を原則としておりますが、該当

者がいない場合は学会事務局がその代行をいたしますので、招待者欄を空欄のまま

お申込みください。

〇発表に応募される方は、以下のいずれかの条件を満たしている必要があります。

2021年1月15日現在、日本広報学会の個人会員、学生会員、法人会員代表者、法人

会員登録者のいずれかであること。ただし、2020年度までの年会費に未納がなく、

2020年度分の会費を2020年7月31日までに納入していること。

ただし、個人会員が指導する学部ゼミ生は、非会員であっても、発表に応募できます。

応募に際しては、申込書の該当欄にチェックを入れ、指導教員名を明記してください。

学生の研究発表は特に歓迎いたします。

【開催までの流れ】

参加申し込み締め切り 3月22日

参加受理発送予定   3月31日

【注意事項】

当研究フォーラムでの発表は、他学会も含めて未発表のものに限ります。

学会誌『広報研究』への論文等投稿とは直接関係ありませんので、『広報研究』投稿と

同一テーマの発表も差し支えありません。

■発表の可否は提出された要旨に基づいて大会運営委員会で決定し、ご本人に連

絡します。

【本件に関する問い合わせ先】

日本広報学会事業委員会：田代 順 tashiro@materialpr.jp

以上